1

一般社団法人情報通信設備協会 関東地方本部

【令和２年４月発行】令和元年２月～令和２年３月イベント報告 No.25

令和元年度 第６回委員長会議模様

■日時：令和２年３月１７日（火曜日）

１３：００～１４：３０

場所：U-AXIS BCC2 階(中央区入船 2-2-14)
■出席者

今井本部長、長谷川副本部長、松山副本部長、

髙瀬業務委員長、木村(清高)組織委員長、塚本教育委員長

■議題

(1)審議事項

①会員の入退会及び会員拡大に向けた取組み

状況

②令和 2年度拡大に向けた取組みについて(案)

③令和元年度財務状況(収支見込)について

④令和 2 年度の事業計画の重点施策(案)に

ついて

⑤令和 2 年度の収支予算(案)について

⑥第 65 回定時総会について

⑦関東 HP の研修・セミナー・講演会の

コンテンツ追加について

⑧関東地方本部青年部(仮称)の立上げの

提案について(案)

⑨その他

(2)周知事項等

①令和 2 年度研修等実施計画(案)

②令和 2 年度第 1 回工事担任者資格(AI・DD
総合種)取得研修

③令和 2 年度新入社員研修

④令和 2 年度第二種電気工事士筆記試験受験準

備講習会

⑤令和 2 年度第 1 級電気通信工事施工管理技士

資格取得研修(案)

⑥令和 2 年度賠償責任保険の募集について

⑦令和 2 年度予定表(3 月～5 月)

⑧令和 2 年度会議等開催予定

⑨公益目的支出計画の見込みについて

⑨令和 2 年度総会日程について

⑩その他

(3)委員長等活動報告

①各委員会からの報告

②その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

「ＩＴＣＡ機関誌」をホームページの刊行物最新情

報「ＩＴＣＡ本部協会報」に掲載していますので過

去号から最新号まで閲覧することができます。

また「ＩＴＣＡ機関誌 アンケート」も行っていま

すので、ご協力をお願いします。

一般社団法人

情報通信設備協会

http://www.itca.or.jp/

「ＩＴＣＡ機関誌」はホームページでも閲覧可能です！

〒104-0042
東京都中央区入船 2-9-5
ＨＫビル 5F
TEL:03-5244-9700
http://kanto.itca.or.jp

2

令和元年度 第６回幹事会模様

■日時：令和２年３月１７日（火曜日）

１５：００～１７：００

場所：U-AXIS BCC2 階(中央区入船 2-2-14)
■出席者

今井本部長、長谷川副本部長、松山副本部長、

髙瀬業務委員長、木村(清高)組織委員長、塚本教育委員長、

髙橋幹事、樋川幹事、木村(清信)幹事、金澤幹事、

島津幹事、石渡幹事、三浦幹事、永島幹事、寺田幹事、

久野監事、吉田監事

オブザーバー：宮川電気通信工業㈱ 宮川社長

Web 会議：田中幹事

■議題

(1)審議事項

①会員の入退会及び会員拡大に向けた取組み

状況

②令和 2年度拡大に向けた取組みについて(案)

③令和元年度財務状況(収支見込)について

④令和 2 年度の事業計画の重点施策(案)に

ついて

⑤令和 2 年度の収支予算(案)について

⑥第 65 回定時総会について

⑦関東 HP の研修・セミナー・講演会の

コンテンツ追加について

⑧関東地方本部青年部(仮称)の立上げの

提案について(案)

⑨その他

(2)周知事項等

①令和 2 年度研修等実施計画(案)

②令和 2 年度第 1 回工事担任者資格(AI・DD
総合種)取得研修

③令和 2 年度新入社員研修

④令和 2 年度第二種電気工事士筆記試験受験準

備講習会

⑤令和 2 年度第 1 級電気通信工事施工管理技士

資格取得研修(案)

⑥令和 2 年度賠償責任保険の募集について

⑦令和 2 年度予定表(3 月～5 月)

⑧令和 2 年度会議等開催予定

⑨公益目的支出計画の見込みについて

⑨令和 2 年度総会日程について

⑩その他

(3)委員長等活動報告

①各委員会からの報告

②その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

一般社団法人情報通信設備協会

「賠償責任保険制度」のご案内

2020 年賠償責任保険制度の加入会社を募集しております。

本賠償責任保険制度は、工事に起因して発生した事故により、被保険者が法律上の損害賠償責

任を負担することによって被る損害を補償する保険です。

保険期間は、2020 年 4月 20 日午後 4 時～2021 年 4月 20 日午後 4時です。

ご案内はＨＰに掲載しています。お申込みは「お見積もり依頼書」を 2020 年 4月 14 日までに

下記へＦＡＸをお願いします。

一般社団法人情報通信設備協会 関東地方本部

TEL:03-5244-9700 FAX:03-5244-9711

E-mail:info@itca.or.jp

3

司会の三浦教育委員

令和元年度 ２０２０新春特別セミナー報告

■日時：令和２年２月５日（水曜日）

１５：００～１６：３０

場所：メルパルク東京 5F 瑞雲の間（港区芝公園 2-5-20）
■聴講者数：東京会場 約６５名（支部Ｗｅｂ配信：山梨・群馬・茨城・栃木）

■演題：「データ・ドリブン・エコノミー：デジタルが産業・経済・社会・地方をかえる」

     講師 東京大学大学院工学系研究科 教授

森川 博之 氏

■報告：2020 年新春特別セミナーを港区芝公園

のメルパルク東京で開催しました。当日は、多

数の会員が来場され、情報通信の最新動向に耳

を傾けられていました。

  演題は、「データ・ドリブン・エコノミー：

デジタルが産業・経済・社会・地方を変える」

と題しまして、いかなる産業領域の企業や組織

であっても、5G・AI・IoT をツールとして認識

した上で、デジタルを新たな価値を創出する経

営戦略として考える。事業領域や組織の再定義

の必要性、カタリストの重要性、オープンイノ

ベーションへの期待などについて講演されま

した。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和２年度 総会日程

組 織 名 開 催 日 時 間 場  所

協会本部 ６月１７日（水） １５時００分～ メルパルク東京

関東地方本部 ５月２１日（木） １５時００分～ メルパルク東京

神奈川県支部 ５月１５日（金） １７時００分～ ホテルおくゆもと（箱根湯本）

千葉県支部 ５月 １日(金） １７時００分～ JR 千葉駅 ペリエ千葉７階（千葉）

埼玉県支部 ５月１８日（月） １５時３０分～ 清水園（大宮）

茨城県支部 ５月１５日（金） １５時００分～ 茨城県産業会館 中会議室（水戸）

栃木県支部 ５月１４日（木） １５時３０分～ ホテルニューイタヤ（宇都宮）

群馬県支部 ５月 ８日（金） １７時００分～ ホテルメトロポリタン高崎（高崎）

山梨県支部 ４月１４日（火） １８時３０分～ 仙八寿司（甲府）

東京支部 ４月１３日（月） １５時００分～ メルパルク東京

東京多摩支部 ４月２２日(水） １６時００分～ 立川グランドホテル（立川）

今井本部長の開会挨拶

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

東京大学大学院工学系研究科

教授

森川 博之 氏

会場模様